Agit

Agit de eo & Petrus Cratepolius de Episcopis Germaniæ, litteris tamen parumper immutatis, Vuenefridus enim ab eo uocatur. Fuit monachus Ripensis in Anglia, & discipulus S. Willibrordi Episcopi Apostoli Frisorum, & uerbi Domini eius insignis cooperator. Floruit anno Domini 700. Quiescit in Elst prope Neomagum, ubi de morbi articularis remedius frequentari solet sui nominis collegiata ecclesia. Eius meminit & S. Maccellus in vita S. Suuiberti Episcopi ca. 14. apud Surium tom. 2. die 1. Martii. Reponitur à Felici idibus Septembri. Vitam eius ex MS. exemplaribus adfert Mosander tomo 7. Surii, hac die.

Simeonis monachi.] Tabule Vallis Umbroſe ad me transmisse, à eodem agunt hac die. Fuit primum monachus S. Salui non longe à Flora tia, & obiit anno Domini millesimo quingentesimo nono.

DECIMO OCTAVO CALEND. SEPTEMBRIS.

Aldenburgi in Flandria in cœnobio Sancti Petri, depositio Sancti P. N. Arnulphi Flandrensis, episcopi Suectionū, & confessoris, qui plenus bonis operibus, quietuit in pace.

AUGUSTI 15.

Aldenburgi] sive Oudenburgi, quod Castrum uestus significat. Fuit autem Aldenburgum olim per maxima totius Flandris civitas, destruēta primum ab Atilla Hunnorum Rege. Locus ubi castra metans est ex eius nomine in hodiernum usque diem Attilaghem uocatur, distans ab Aldenburgo uno fermè milliario. Multa uero alia oppida tunc temporis, partim ab Hennis, & Francis partim, fuisse destruēta Sidonius Apollinaris auctor est, qui de horum uastatione ita canit.

Et iam terrificis diffuderat Attila turmis.

In campos se Belga tuos :

Francus Germanum primum ; Belgamque secundum,
Sternebat.

Demolita secundo à Normannis, Flandriam incursantibus, & ex eiusdem civitas Brugensis ex adificata : templumq. Diuī Petri ex lignis quadam à S. Vrsmaro Episcopo constructum, de lapidibus oppidi ulta eam fabricatum est anno Dom. 1056. & paulo post monachis Benedictinis datum. Huius autem cœnobij sic restiuiti memoria, his uersibus comitem:

Anno milleno quinquageno quoque sexto,
Huius opus templi cœptum cognoscitur esse,

Lignea Basilica fuerat quo condita primo.

Stetit autem hoc templum & cœnobium sic restituturum annis plus minus 531. usque ad annum 1578. quo funditus ab Hæreticis, peccatum stris sic exigentibus dirutum, & in desolationem conuersum est, sub D. M. chate

etiora Eueraeft Abbate meo : & monachi huc illucque (quos inter unus
fui) diffueri.

Arnulphi episcopi.] De eo Mart. Rom. cum Baronio : & Molanus
in addit. ad Vuardum ; & in indiculo sanctorum Belgij , hac die. Surius
item tomo 4. cuius uitam à Lisiardo episcopo Sueffionensi descriptam, ad-
serit. Eandem reliqui in Flandria cum reliquis libris meis, una cum libello
MS. miraculorum eius, à quodam fideli monacho conscripto. Agit de eo-
dem Tritenius de uir. ill. ord. S. Ben. lib. 3. cap. 326. & Jacobus Meyerus
in Annal. Fland. lib. 3. ad annum 1087. Franciscus Belforestius in Cos-
mographia sua in descriptione Sueffionensis ciuitatis, ac Demochares de
sacrif. mis. tom. 2. c. 15. a quo notatur 51. eius ciuitatis Episcopus. Celebra-
tur apud nos, ob festum Assumptionis Deiparae uirginis, die sequenti, sub
proprio officio, decantaturq; in eius honorem sacer hymnus in tono Pange
Lingua glorioſi, totam eius uitam continens, qui talis est.

P Ange lingua glorioſa
Confessorum gaudia,
Inter quos floret ut rosa,
Arnulphus in gloria,
Possidendo fructuosa,
Meritorum præmia.
Militari armatura
Iuuens hic uititur:
Sæculi relictæ cura
Medardus expetitur;
Portans Christum mente pura,
Monachus efficitur.
Christo cupiens seruire,
Promptus ad obsequia,
Et Abbatii obedire,
Seruando silentia;
Pura studet custodire,
Mentis domicilia.
Fratribus hic Abbas datus
Corrigit discrimina;
Pijs, mitis est & gratus,
Mæſtis, dat solatia:
Sic deuote adornatus
Præfulis est in ſula.
Iuſſa ſibi adimplendo,

Monitus per ſomnia:
Discordantes paci dando,
Prædicat in Flandria:
Abundanter ſeminando,
Pietatis ſemina.
Præſuli affociantur,
Virtutum insignia;
Cœci uident, muti fantur,
Ægra ſanat omnia:
Dæmonesque effugantur;
Per ſua suffragia.
Hic à Petro uifiratur,
Mortis in confinio:
Angelorum hunc ſolatur,
Copioſa legio:
Cum Maria præſentatur
Virginis concio.
Adoremus Christum Regem,
Qui gubernat omnia:
Suum ut conſeruet gregem,
Per Arnulphi merita:
Cuius hic ſeruando legem,
Meruit cœleſtia.
Collaudantes celebremus,
Arnulphi ſolemnia:

Noſtri

Nostris cordis illi demus ,
Etoris officia :
Ut cum illo conregnemus ,
In cœlesti gloria :
Gloria & honor Deo
Fuit autem S. Arnulphus natione Flander, patria Aldenardenensis, præclarus, ac nobili Patremorum familia ortus, ex qua his nostris temporibus prodidere illa duo Belgicæ columnæ, Reverendissimus scilicet D. Iacobus Paulus Episcopus Audomarensis tertius, ac Frater eius totius consilii Regis Praes, Iurisprudentia peritissimus. Ante quam nasceretur Mariæ a Angelo prænuntiatus, necnon Christophorus vocari iussus, et si in baptimate Arnulphi nomen accepit, prioris tamen nominis ratione in se semper retinuit. In prima iuuentute arma sequitus, postea in cenobio Sancti Medardi Suectionis Monastice ut adductus, demum ob insignem subitatem Abbas primum, deinde Episcopus creatus est, iussu Sancti D.N. Gregorij V 11. Papæ; a quo in Fladriam missus, ut populos Roberti Frisi Comitis tyrannide oppressos in officio contineret, munus sibi iunctum strenuissime perfecit: & tandem bonis operibus plenus, in Monasterio S. Petri ab ipso constructo animam Deo reddidit anno Domini 1087. Unde demque ante Capellam Domæ Mariae; ad sinistram partem Chori, sepultus est. Successit ei in Abbatia regimine Arnulphus, eius ex Azelae boreo nepos. Nisi mendum sit in Baronio, emendandi sunt, qui apud eum reperiuntur, duo errores. Dicit enim Beda, & Usuardus de Arnulpho nostro agere die sequenti; qui ex hoc errare conuincitur, quod Beda & Usuardus, annis fere trecentis Sanctum Arnulphum nostrum preceperint, ideoq; de eo loqui non potuerint, & in suis Martyrologijs, non de uero, sed de Metensi agunt, ut patet intuentibus & legentibus, dicunt enim; Apud ciuitatem Metensium, Sancti Arnulphi Episcopi & Confessoris, &c. Secundus error est, quo assertit translationem Arnulphi a stri hac die celebrari, qui tamen nunquam translatus legitur ex Monasterio nostro in quo mortem obiit: & translatio hæc non de nostro, sed de Metensi est intelligenda, ut ipsemet fatetur in notis ad diem decimunum Julianum Julij, sic inquiens: Arnulphi epi.) De eodem hac die Beda, Usuardus autem & Ado ad 17. calendas Septembres, quo die eius venerandū corpus translatum est. Quod confirmatur ex Molano qui ubi Usuardi die 16. Augusti, dictiōnem translationis adiecit, hoc modi: Apud ciuitatem Metensium, translatio Sancti Arnulphi Episcopi, & Confessoris, &c.

DECIMO SEPTIMO CALEND. SEPTEMBRIS.

Audi ciuitatem Metensem, translatio Sancti Arnulphi episco pi & confessoris, qui sanctitate uitæ, & miraculorum gloria illustris, cremiticam uitam diligens, beato fine quieuit. Morinis, ostendit Sancti Hunfridi, episcopi & confessoris. Eodem die sepultus est Sanctus P.N. Arnulphus Episcopus Sueffionensis in cœnobio Sancti Petri Aldenburgen sis.

A V G V S T I . 16.

Translatio Arnulphi.] De eadem Vuardus, Beda, Maurolycus, Fe lixi, & Molanus in annot. ad Vuardum, hac die. Agit & de ea Baro nia die 18. July, qui est ipsius Sancti Natalis. Surius tomo 4. hac item die, sicutam eius à Paulo Diacono compositam, refert. Reliqua de eodem uide in notis nostris ad diem 15. cal. Augusti.

Ostensio S. Hunfridi.] De qua Molanus in addit. ad Vuardum, hac die. Eius natalis celebratur, die octauo idus Martij, ubi de eodem egimus. Sepultus est. S.P.N. Arnulphus.] Cum die precedentis, propter solen itatem Assumptionis S. Mariae virginis, venerandum eius corpus sepulta tradiri minime potuerit, hac die reconditum fertur in fine eius uitæ, bis verbis. Quo die S. Arnulphi Metensis episcopi ferie celebrantur, eodem huius Sancti uiri Arnulphi Sueffionensis, in ecclesia beati Petri Apstoli, corpus conditum fuit.

DECIMOSEXTO CALEND. SEPTEMBRIS.

In Hollandia, Monasterio Egmunda, Sancti Ieronis presbyteri & Martyris. Hic è Scotia euangelicæ prædicationis causa eò profectus, dum ad suscepiti munericæ uigilantiam attentus, homines è te nebris ad lucem reuocat, à Barbaris securi percussus, per martyrium abiit ad Dominum. Viennæ in Gallia, depositio Sancti Carlomanni quondam Austrasie & Germaniae Regis, & monachi Casinensis, summa patientiae & humilitatis uiri. Eodem die, natalis Sancti Donati monachi, ordinis Montis Virginis, miraculorum gloria, & sanctitatem clari.

A V G V S T I . 17.

Monasterio Egmunda,] quod erat totius Hollandie opulentissimum, Diuo Adalberto sacrum, nunc vero hereticorum insaniam, & furore euersum cernitur.

Ieronis Presbyteri.] siue ut alijs placet Hieronis; de quo Molanus in addit. ad Vuardum, & in indic. SS. Belgij: & Galesnius, hac die. Agit & de eo Petrus Cratepolinus de Episcopis Germaniae. Paßus est anno Domini 856. ac in cœnobio Egmundensi sepultus.

Carlo-

Carlomani.] *Calendarium quoddam Germanicum anno 1592.* impressum, huius natalem, hac die annotat. *Vitam eius describit Leo Offensis episcopus in chronico Casinensi lib. 1. c. 7.* ubi de eodem mirabile humilitatis & patientiae exemplum narrat. Eadem recenset Petrus Diaconus lib. de Sanctis montis Casini. c. 22. De eodem agunt Carolus Sigonius de Regno Italæ lib. 3. Franciscus Belforensis Annal. Franc. lib. 1. cap. 51. & lib. 2. cap. 2. Annonius monachus de gestis Franc. lib. 4. cap. 58. 59. 60. 63. & 65. & alijs plurimi. *Regnum reliquit anno Domini 745.* O 746. monachum induit in monasterio Casinensi sub Petronace Abbate, à quo sic petente Aistulpho Longobardorum Rege, pro quibusdam Regni negotijs, ad Pipinum fratrem suum Francorum Regem missus in Monasterio Vienensis diem obiit anno 755. cuius corpus, locello aereo conditum, ab eodem Pipino Rege, cum alijs muneribus ad Monasterium suum Casinense remissum, sub summo Altari iuxta Sanctiss. P.N. Benedicti reliquias depositum est.